
UCHWAŁA NR LVIII/385/2010
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie  nadania  pani  Łucji  Koryźnie  tytułu  Honorowego Obywatela  Miasta   i  Gminy 
Witnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001 r.,  Nr  142,  poz.  1591  ze  zmianami)  oraz  §  1  w związku  z   §  3  pkt  4 
Regulaminu  nadawania  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  stanowiącego 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/182/2001 Rady Miasta i Gminy  Witnica z dnia 28 
czerwca  2001  r.  w  sprawie  nadawania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy 
Witnica” uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje  się  tytuł  Honorowego Obywatela  Miasta  i  Gminy Witnica  pani  Łucji 
Koryźnie. 

§ 2. Uzasadnienie  stanowiska Rady Miejskiej  w sprawie nadaniu tytułu,  o którym 
mowa w paragrafie nr 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały będący jej integralną 
częścią.

§  3.  Zgodnie  z  Regulaminem  Nadania  Tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta 
i Gminy  Witnica”  pani  Łucja  Koryzna  otrzymuje  dyplom  okolicznościowy  oraz  medal 
z herbem gminy i napisem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica”

§  4. Honorowy  Obywatel  Miasta  i  Gminy  Witnica  ma  uprawnienia  związane 
z honorowym  obywatelstwem  wymienione  w  §  10  Regulaminu  nadawania  tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LVIII/385/2010

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie  nadania  pani  Łucji  Koryźnie  tytułu  Honorowego Obywatela  Miasta   i  Gminy 
Witnica. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej:

Do Biura Rady Miejskiej w Witnicy został złożony wniosek 15 radnych  o nadanie 

pani Łucji Koryźnie  tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica”.

Wniosek Radnych został złożony w trybie przepisów § 3 – 6 Regulaminu nadawania 

tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  i  spełniał  wszystkie  wymogi 

określone Regulaminem. Zgodnie z postanowieniami Regulaminu, mieszkańcy gminy zostali 

poinformowani  o  trwającej  procedurze  nadania  pani  Łucji  Koryźnie  tytułu  „Honorowego 

Obywatela  Miasta  i  Gminy Witnica”.  W trakcie  prezentowania  pani  Łucja  Koryzna,  jako 

kandydatki do nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica” nikt nie wniósł 

uwag i zastrzeżeń.

W myśl postanowień § 7 ust 1 pkt 3 Regulaminu  wniosek w sprawie nadania tytułu 

„Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica” jest rozpatrywany przez Radę Miejską nie 

wcześniej niż  po trzech miesiącach i nie później niż do końca szóstego miesiąca, licząc od 

dnia jego złożenia.

Łucja Koryzna, urodzona 2 marca 1932 r. w Stanisławowie, z Witnicą związana od 

1954 roku, z zawodu nauczycielka geografii z wyższym wykształceniem zawodowym. 

W latach 1970 - 1974 pełniła funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Witnicy. Pani 

Łucja  Koryzna  była  bardzo  sumiennym  pedagogiem  dbającym  o  swój  warsztat  pracy, 

osiągającym  bardzo  dobre  wyniki  w  pracy  zawodowej.  Świadczą  o  tym  liczne  nagrody 

Inspektora Szkolnego, które p. Koryzna otrzymała czterokrotnie, nagroda Kuratora Oświaty 

oraz nagroda II stopnia Ministra Oświaty i Wychowania.

Pani Łucja Koryzna uczestniczyła w życiu społeczno-politycznym gminy. Przez cztery 

lata była radną Miejskiej Rady Narodowej w Witnicy pracując czynnie jako członek Komisji 

Oświaty.  Przez trzy lata  pełniła  funkcję sekretarza Miejskiej  Rady Narodowej w Witnicy. 



Była członkiem PZSPR. Dała się poznać jako aktywny uczestnik w działalności ZHP, posiada 

stopień Harcmistrza PRL. Była  długoletnim działaczem ZNP, przewodniczącą  terenowego 

zespołu związków zawodowych.  Bardzo aktywnie działała  w Froncie Jedności  Narodowej 

(FJN). 

Efekty  jej  wytężonej  pracy  zostały  docenione  przez  ówczesne  władze  Odznaką 

Tysiąclecia  PRL,  Medalem 30-lecia  PRL, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi,  Krzyżem 

Kawalerskim  Orderu  Odrodzenia  Polski,  Medalem  w  Uznaniu  Zasług  dla  Ruchu 

Związkowego Województwa Gorzowskiego. W 2002 roku Pani Łucja Koryzna wspólnie z 

mężem Edwardem otrzymała medal Życzliwemu Ludziom.

Pani Łucja Koryzna cieszy się nienaganną opinią wśród mieszkańców Jako pedagog, 

działacz polityczny i człowiek otwarty na ludzi odegrała w społeczności witnickiej ważną rolę 

w procesie wychowania dzieci i młodzieży kształtując w nich postawy i zasady moralne. 

Wszystkie wyżej wymienione osiągnięcia świadczą o tym, że pani Łucja Koryzna w 

sposób szczególny i wyjątkowy  zasłużyła się dla lokalnej społeczności i jest osobą godną 

dostąpienia zaszczytu przyznania jej tytułu  Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.


